
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации

«О ветеринарии», на основании представления председателя Комитета по

ветеринарии Республики Дагестан, в целях ликвидации очага

высокопатогенного фиппа птиц, а также предотвращения его

распространения на территории Республики Дагестан постановляю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на

территории села Александрийская Кизлярского района, расположенной по

адресу: ул. Лермонтова, рядом с домами 34 и 67а (далее соответственно —
неблагополучный пункт, эпизоотический очаг), до 23 апреля 2021 года.

2. Определить:

угрожаемую зону - территорию радиусом в 5 км от границ

неблагополучного пункта;

зону наблюдения - территорию радиусом в 10 км от границ

неблагополучного пункта.

3. Запретить на период действия ограничительных мероприятий

(карантина) в эпизоотическом очаге и неблагополучном пункте ввоз и

вывоз птиц и птицеводческой продукции.

4. Комитету по ветеринарии Республики Дагестан совместно с

органами местного самоуправления муниципального района

«Кизлярский район» разработать и осуществить в пределах своих

полномочий комплекс необходимых мер, направленных на ликвидацию

очага высокопатогенного гриппа птиц, а также предотвращение его

распространения.



5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Абдулмуслимова A.M.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

\ 1п\ *

Sf УПРАВЛЕНИЕ

® ДЕЛОПРОИЗВ®^ |Ш|1но исполняющий обязанности
^17лавы Республики Дагестан С. Меликов

г. Махачкала

16 апреля 2021 года

№74


